
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO IV - EDIÇÃO Nº XIV

Franco da Rocha, Segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2016

PORTARIA Nº  341/2014
(25 de março de 2014)

Dispõe sobre: “Concede férias aos funcionários que 

especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 

DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 

Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Conceder aos funcionários mencionados no 

Anexo Único desta Portaria, com seus respectivos 

documentos de identidade, cargo e grupo salarial, 

férias com período de gozo e respectivo período 

aquisitivo, nos termos do Estatuto dos Funcionários 

Públicos Municipais - Lei Complementar nº 062/95.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 25 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo 

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

ANEXO ÚNICO

(Portaria nº 341/2014)

MAT NOME
PERÍODO 

AQUISITIVO
DIA MÊS DIA MÊS

1349
ADRIANA 
TEIXEIRA 
BARBOSA

2013/2014 03 29 04 12 a 17 12
04
01

4015
ALINNE TORRES 

BIANCHINI
2013/2014 16 01

04 
11

a 31 15
04 
11

2918
ANDERSON 

FERREIRA DE 
OLIVEIRA

2013/2014 02 01 04 08 a 16 15
04
08

3314
ANDERSON 
RAMOS DE 

PAULA
2013/2014 16 01 04 08 a 30 15

04
08

3395
ANGELA MARIA 

DE OLIVEIRA
2013/2014 17 04 a 16 05

21046
ANTONIO 

CARLOS SOARES
2013/2014 01 04 a 30 04

4184
ARTUR VERALDI 

NETO
2013/2014 16 16 04 07 a 30 30

04
07

4123
AUGUSTO 

DE OLIVEIRA 
SANTOS

2013/2014 01 04 a 30 04

4120
CANDIDO 

PEREIRA BORIM
2013/2014 03 06 04 10 a 17 20

04
10

4489
CARINE 

DE CASSIA 
EVANGELISTA

2013/2014 01 04 a 30 04

21055
CELIA REGINA 

VIOLA DA SILVA
2013/2014 01 04 a 30 04

4205
CICERO GOMES 

DA SILVA
2013/2014 01 04 a 30 04

21047
CICERO SIMAO 

DA SILVA
2013/2014 01 04 a 30 04

21029
CLAUDEMIR 

RAMOS
2013/2014 01 04 a 30 04

6226
CLAUDIA 

FREITAS LIMA 
VALINI

2013/2014 03 18 04 12 a 17 01
04
01

3793
CLAUDINEI JOSE 

DOS SANTOS
2013/2014 04 01 04 08 a 18 15

04
08

1777
CLESIO 

RODRIGUES 
MOREIRA

2013/2014 01 04 a 30 04

3690
CLODOALDO 

JOSE 
CAVALLARO

2013/2014 02 24
04 
11

a 16 08
04
12

541
CLODOALDO 

JOSE DE MORAES
2013/2014 01 04 a 30 04

2716
DANIELA DE 

SOUZA
2013/2014 07 04 a 06 05

3331
DOUGLAS DE 

OLIVEIRA
2013/2014 01 01 04 09 a 15 15

04
09

1489
ENOQUE 

RODRIGUES 
SOUZA

2013/2014 01 04 a 30 04

4478 ERICA POLANIC 2013/2014 01 04 a 30 04

4138
ERIK DO 

NASCIMENTO 
PINHEIRO

2013/2014 16 15 04 09 a 30 29
04
09

3515
ERIKA AGUIAR 

CAITITE
2013/2014 01 04 a 30 04

4139
FABIANA 

DA ROCHA 
FERNANDES

2013/2014 22 26 04 12 a 06 09
05
01

3850 FABIO DA SILVA 2013/2014 15 01
04 
11

a 29 15
04 
11

4093 GISELE BRUGIN 2013/2014 01 01 04 09 a 15 15
04
09

4074
HENRIQUE 

FERNANDES DE 
ANDRADE

2013/2014 03 23 04 06 a 17 07
04
07

21058
HILDETE LENI 

CARDOSO 
HAMAMOTO

2013/2014 01 04 a 30 04

384
ISAIAS BARBOSA 

ORTIZ
2013/2014 01 04 a 30 04

6044 IVETE SIQUEIRA 2013/2014 07 04 a 06 05

2067
IVETE VIEIRA 

BELTRAME
2013/2014 16 03

04 
11

a 30 17
07 
11

4405
IZILDINHA 

FERNANDES 
PEREIRA

2013/2014 03 05
04 
11

a 17 19
04 
11

3729
JACIRA GOMES 

MARTINS
2013/2014 09 04 a 08 05

3112
JANE CARLA 

GOMES
2013/2014 01 01 04 10 a 15 15

04
10

99
JOAO BARBOSA 

ORTIZ
2012/2013 01 04 a 30 04

2003
JOAO NILSON 
FERREIRA DE 

LIMA
2013/2014 01 04 a 30 04

1340 JOEL DUARTE 2013/2014 01 04 a 30 04

21049
JOSE ADILSON 

DA CUNHA
2013/2014

01
13

04 10 a 15 27
04
10

3668
JOSE BATISTA 
DOS SANTOS

2013/2014 01 04 a 30 04

20794
JOSE CARLOS 
ROQUE DOS 

SANTOS
2013/2014 01 04 a 30 04

2493
JOSE FERREIRA 
DE LIMA FILHO

2013/2014 03 01 04 09 a 17 15
04
09

3672
JOSE GOMES DA 

SILVA
2012/2013 02 04 a 01 05

6053
JOSE UBIRANTAN 

CORDEIRO
2013/2014 01 04 a 30 04

4172
JUSSARA MARIA 

CAMPOS
2013/2014 15 15 04 12 a 29 29

04
12

2892
KAREN REGINA 
CONSTANTINO

2013/2014 16 17 04 10 a 30 31
04
10

3049
KARIN DARTORA 

GOZZANI
2013/2014 01 20 04 10 a 15 03

04 
11

3242
LAISA BRESSA 

BARBOSA PIRES
2013/2014 01 04 a 30 04

6202
LAISA BRESSA 

BARBOSA PIRES
2013/2014 01 04 a 30 04

13826
LAURA DE 

ALCANTARA
2013/2014 01 04 a 30 04

4480
LAURIDES LEITE 

CARLOS
2013/2014 03 29 04 09 a 17 13

04
10

3841
LEILIANE 

DOS SANTOS 
MAGALHAES

2013/2014 01 04 a 30 04

4466
LETIELLY 

BOZETTI DAVILA
2013/2014 01 04 a 30 04

2074
LUCIANE 

MOREIRA DA 
SILVA

2012/2013 01 14 04 07 a 15 28
04
07

21040
MANOEL LEITE 

DE LIMA
2013/2014 02 04 a 01 05

2686
MARCELA 

RODRIGUES 
ALVES FERREIRA

2013/2014 03 23 04 06 a 17 07
04
07

3456

MARCELA 
RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

SOUZA

2013/2014 07 04 a 06 05

2412
MARCIO JOSE DE 

OLIVEIRA
2013/2014

16
31

04
08

a
30
14

04
09

2652
MARCO AURELIO 

POLIDO
2013/2014 01 04 a 30 04

1002
MARIA CLAUDIA 

CANDIDA 
BARBOSA

2013/2014 01 04 a 30 04

2743
MARIA DA 

CONCEICAO 
INACIO GOMES

2013/2014 01 01 04 08 a 15 15
04
08

4491
MARIA DA 

CONCEICAO VAZ 
ARAUJO

2013/2014 01 04 a 30 04

2619
MARIA 

ELIZABETH 
THOMAZINI

2013/2014 08 15 04 07 a 22 29
04
07

3318
MARIA GERUZA 

DA SILVA
2013/2014 01 04 a 30 04

3985
MARINA GOMES 

FERREIRA
2013/2014 15 15 04 12 a 29 29

04
12

1926
MARISA 

FERNANDES DA 
HORA

2012/2013 02 06 04 10 a 16 20
04
10

2672
MIRIAM DOS 

SANTOS PACH
2013/2014 01 04 a 30 04

1683
NEDINA ADELINA 

PEREIRA DOS 
SANTOS

2013/2014 01 12 04 10 a 15 27
04
10

2662
OSCAR 

MENDOZA SORIA
2012/2013 01 04 a 30 04

4305
OSVALDO 

VINICIUS BIILL 
PRIMO

2013/2014 15 10 04 10 a 29 24
04
10

1358
PAULO ROBERTO 

DE CARVALHO
2013/2014 01 04 a 30 04

2985
RICHARD 
PEREIRA 

MACHADO
2013/2014 02 01 04 10 a 16 15

04
10

2904
ROBERTO LUIZ 

DA SILVA
2013/2014 15 04 a 14 05

3641
ROSANGELA DE 
JESUS SANTOS

2012/2013 01 25 04 08 a 15 09
04
09

3765
ROSEMEIRE 
CASTANHA

2013/2014 15 13 04 10 a 29 27
04
10

3688
RUI RIBEIRO DE 

CASTRO
2013/2014 01 01 04 12 a 15 15

04
12

3709
SILVIA HELENA 

CASABONI
2013/2014 22 22 04 12 a 06 05

05
01

21001
SONIA REGINA 

SCANFERLA 
PASSOS

2013/2014 01 04 a 30 04

4007
THAIZ CAMARGO 

PINTO
2013/2014 02 17 04 10 a 16 31

04
10

4149
TIAGO DUARTE 
DE CARVALHO

2013/2014 01 04 a 30 04

4072
VANESCA DE 

OLIVEIRA 
TEODOZIO

2013/2014 22 04 a 21 05

 PORTARIA Nº  342/2014
(26 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOR O COMITÊ DE INVESTIMENTOS 

DO SERVIÇO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DE FRANCO DA ROCHA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

considerando o disposto no artigo 3º do Decreto nº 

2.180, de 06 de janeiro de 2014,  RESOLVE

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem o 

Comitê de Investimentos do Serviço Municipal 

de Previdência Social – SEPREV, os seguintes 

membros: Glauce Kelly Ribeiro; Mário Sérgio da 

Cunha; Paulo Roberto Barbosa; Andressa Cristina 

Teixeira dos Santos; Valdélia Maria Vasconcelos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 270/2014.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  343/2014
(26 de março de 2014)

Dispõe sobre: NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PARA 

ELABORAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO. 

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 

Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear as funcionárias ROSANGELA 

MARIA VICAKAS, R.G. nº 25.198.890-9, 

ANDRESSA CRISTINA TEIXEIRA DOS 

SANTOS, R.G. nº 40.813.053-2 e MARISTELA 

ZANANDREA LANFRANCHI, R.G. nº 15.587.891-

8, para, sob a presidência da primeira nomeada, 

elaborarem Processo Seletivo visando a contratação 

de estagiários para diversas áreas da Prefeitura. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 26 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  344/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: NOMEAÇÃO DE COMISSÃO 

PARA ELABORAÇÃO E JULGAMENTO DE 

PROCESSO SELETIVO. FRANCISCO DANIEL 

CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 

de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, RESOLVE



Nº 14 - Segunda-feira, 15 de Fevereiro de 20162 Diário Oficial do Município

Art. 1º. Nomear as servidoras TAIANA GARCIA 

MENDES, R.G. nº 44.087.549-3, NEUSA 

REGIANE MENDES, R.G. nº 19.305.022-5 e 

SONIA MARIA DA SILVA RAMOS, R.G. nº 

20.688.238-5, para, sob a presidência da primeira 

nomeada, elaborarem e julgarem Processo Seletivo 

visando a contratação de Arte Educadores.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  345/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 

DE APOIO À DEFESA CIVIL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO DANIEL 

CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 

de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei,  e, Considerando o disposto 

no art. 13 da Lei nº 1.007/2013 que dispõe sobre a 

“Criação do Plano Preventivo de Proteção e Defesa 

Civil – PPDC”, RESOLVE

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem a 

COMISSÃO DE APOIO À DEFESA CIVIL, os 

seguintes funcionários: Adalberto Januário da 

Silva – R.G. 11.797.195; Dauri Ferreira Machado 

de Oliveira – R.G. 10.753.397; Marcos Antonio 

da Silva – R.G. 20.464.571-2; Marcos da Silva 

de Lima – R.G. 33.151.887-9; Marcelo Rosa 

de Lima – R.G. 21.155.065-6 ; Osmar Carlos 

Ferraz – R.G. 15.678.5581-1; Carlos Enrique 

Uchoa – R.G. 11.379.133; Adão Deyvyd da Silva 

– R.G. 33.051.499-4; Luiz Antonio Vettori – R.G. 

16.772.222

Art. 2º. Esta Portaria entra vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 

2014, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  346/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “Concede licença aos funcionários que 

especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 

DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 

Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Conceder aos funcionários que especifica, 

licença para tratamento de saúde e/ou licença por 

motivo de doença em pessoa da família, conforme 

art. 116 a 120 da Lei Complementar nº 062/95 - 

Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais e art. 

97 e parágrafos da Lei Complementar nº 145/2009 

- Estatuto do Magistério.

Nome Dias A partir de
Processo 

nº
Agda Cristiane de 
Paula

03 12.02.2014 13734/13

Alda Damasceno 
Moura

180 11.03.2014 14902/11

Alexandre de Souza 
Penha

120 10.11.2013 3944/11

Amanda Marques de 
Souza

30 10.02.14 4777/14

Ana Luiza Salles 
Oliveira

15 26.02.2014 5448/14

Ana Paula Lopes 60 22.02.2014 2151/10

Ana Paula Pereira 
da Silva

15 03.03.2014 5740/14

Angela Maria Bueno 
de Moraes

90 26.01.2014 8528/13

Antonia Elias de 
Araújo Cavalcante

90 30.01.2014 6282/08

Aparecida Caetano 
da Silva Moraes

60 16.02.2014 7735/11

Aparecida de Jesus 
Passos da Silva

30 11.02.2014 13779/11

Aparecida de Jesus 
Passos da Silva

20 13.03.2014 5048/14

Carina da Silva 
Lordelo

90 21.01.2014 2225/14

Cristiane de Souza 
Pereira Bento

90 24.01.2014 191/97

Damares Adelino 
Ribeiro da Cruz

35 03.02.2014 11412/13

David William 
Costa

30 25.02.2014 4779/14

David William 
Costa

30 25.02.2014 15975/13

Deise Aparecida da 
Conceição

15 21.01.2014 074/02

Despina Andreia 
Christos Tsiftzoglou 
Gabrieli

15
30

26.02.2014
13.03.2014

1910/14

Edileide Silva 
Barbosa Vallini

90 27.03.2014 8033/13

Elisabete Viana 
Pereira Ribeiro

10
10

26.02.2014
10.03.2014

5743/14

Elisabeth Santana 
dos Santos Cruz

15 12.03.2014 5741/14

Eunice Lourenço de 
Oliveira Alves

90 12.12.2013 7864/09

Fabricio Quintino de 
Carvalho

60 03.02.2014 8910/12

Gracineide Duarte
01
14

17.02.2014
18.02.2014

11912/10

Iara Shirley Ferreira 
da Silva

05
15

13.02.2014
25.02.2014

4784/14

Iara Shirley Ferreira 
da Silva

30 11.03.2014 4356/14

Ilma Oshiro 
Miyashiro

90 14.01.2014 6832/13

João Oliva Neto
15
60

13.01.2014
28.01.2014

4770/14

José Ferreira de 
Lima Filho

15 06.02.2014 11126/03

Juliana Aparecida 
Bertaglia de Santana

15 17.02.2014 5428/14

Liahr da Conceição 
Lira

90 10.03.2014 105357/03

Luiz Carlos Souza 
Brito

60 05.02.2014 2005/2014

Marcia Virgilio da 
Silva

90 01.01.2014 13953/11

Maria Aparecida de 
Almeida

40 21.02.2014 11415/13

Maria da Conceição 
Inácio Gomes

15 22.01.2014 2231/14

Maria de Oliveira 
Casagrande

60 17.03.2014 9973/02

Maria Teixeira da 
Silva

20 17.02.2014 15151/13

Raquel Vicencia 
Bitencourt Miranda

15
10

13.02.2014
27.02.2014

10329/03

Regina de Oliveira 
Silva Savazoni

30 10.02.2014 15677/13

Reginaldo Ferreira 
Araújo

05
07
07

11.02.2014
17.02.2014
24.02.2014

4771/14

Rogério Luiz 
Exposto

60 19.01.2014 1903/14

Rosana Maria 
Almeida de Oliveira

15 11.02.2014 4782/14

Rosangela 
Aparecida Ribeiro 
de Andrade

60 27.02.2014 6274/12

Sandra Gimenes de 
Campos

60 25.01.2014 2229/14

Sara Grutgem de 
Oliveira

30 03.03.2014 5742/14

Selma da Silva 
Pedro

30
40

27.01.2014
26.02.2014

1902/14

Sinéia Rodrigues de 
Melo

45 17.01.2014 5481/13

Sinéia Rodrigues de 
Melo

45 07.03.2014 5049/14

Sirlene Aparecida 
Cangussu de 
Oliveira

30 19.03.2014 450/11

Valdomiro 
Rodrigues

90 24.03.2014 5421/14

Valdomiro 
Rodrigues

30 27.11.2013 4593/13

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

 RENATA MARIA CELEGUIM DE ARAÚJO

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  347/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear ORLANDO DOS SANTOS 

JUNIOR, R.G. 28.312.372-2, para exercer em 

comissão o cargo de Gestor do Núcleo de Ações em 

Comunicação, grupo salarial XXXVII, lotado na 

Secretaria das Relações Institucionais, a partir desta 

data, retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro de 

2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 713/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  348/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

RESOLVE

Art. 1º. Nomear FERNANDA GOMES DE SÁ 

PAULO POLI, R.G. 21.156.248-8, para exercer 

em comissão o cargo de Diretor de Comunicação, 

grupo salarial XL, lotada na Secretaria das Relações 

Institucionais, a partir desta data, retroagindo seus 

efeitos a 25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 103/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  349/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear SAMANTA KAROLINE SILVA, 

R.G. 41.848.144-9, para exercer em comissão 

o cargo de Gestor do Núcleo de Comunicação 

Social, grupo salarial XXXVII, lotada na Secretaria 

das Relações Institucionais, a partir desta data, 

retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 410/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  350/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 



Nº 14 - Segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2016 3Diário Oficial do Município

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear CLAUDIO FERNANDO DOS 

SANTOS, R.G. 30.045.695-5, para exercer em 

comissão o cargo de Gestor do Núcleo de Políticas 

Pró Igualdade Racial, grupo salarial XXXVII, 

lotado na Secretaria de Governo, a partir desta data, 

retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 589/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  351/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear NEUSA REGIANE MENDES, R.G. 

19.305.022-5, para exercer em comissão o cargo 

de Gestor do Núcleo de Políticas para a Mulher 

e Igualdade de Gênero, grupo salarial XXXVII, 

lotada na Secretaria de Governo, a partir desta data, 

retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 139/2014.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  352/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear JOÃO BERNARDO DA SILVA, 

R.G. 8.100.049-2, para exercer em comissão o cargo 

de Coordenador de Planejamento e Educação para o 

Trânsito, grupo salarial XXXIV, lotado na Secretaria 

de Infraestrutura, Habitação e Mobilidade Urbana, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 25 de 

fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 078/2014.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  353/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ARMANDO VANUCI VOLPATO, 

R.G. 24.166.483-4, para exercer em comissão o 

cargo de Coordenador de Elaboração de Projetos 

Prediais, grupo salarial XXXIV, lotado na Secretaria 

de Infraestrutura, Habitação e Mobilidade Urbana, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 25 de 

fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 383/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  354/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear JOÃO ANGELO SANTANA 

NETO, R.G. 15.587.138, para exercer em comissão 

o cargo de Coordenador de Controle e Fiscalização 

de Trânsito, grupo salarial XXXIV, lotado na 

Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Mobilidade 

Urbana, a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 

25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 586/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  355/2014
(28 de março de 2014)

 

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear CLEITON PEREIRA SANTANA, 

R.G. 34.523.985-4, para exercer em comissão o 

cargo de Coordenador de Conservação e Manutenção 

de Próprios Públicos, grupo salarial XXXIV, 

lotado na Secretaria de Infraestrutura, Habitação e 

Mobilidade Urbana, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 140/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  356/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear JOÃO ROBERTO GODOY SILVA, 

R.G. 34.816.835-4, para exercer em comissão o 

cargo de Coordenador de Elaboração de Projetos 

de Infraestrutura, grupo salarial XXXIV, lotado na 

Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Mobilidade 

Urbana, a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 

25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 878/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  357/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 

CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 

de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Designar a funcionária ELIANE DE 

OLIVEIRA SILVA, R.G. 25.410.711-4, para 

exercer o cargo em comissão de Gestor do Núcleo 

de Elaboração e Acompanhamento de Projetos 

Construtivos, grupo salarial XXXVII, lotada na 

Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Mobilidade 

Urbana, a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 

25 de fevereiro de 2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  358/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO DANIEL 

CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 

de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Designar o funcionário THIAGO CAMPOS 

AMADO, R.G. 41.843.474-8, para exercer o cargo 

em comissão de Gestor do Núcleo de Infraestrutura e 

Suporte, grupo salarial XXXVII, lotado na Secretaria 

de Gestão Pública, a partir desta data, retroagindo 

seus efeitos a 25 de fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 165/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  359/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 

FUNCIONÁRIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO DANIEL 

CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 

de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Designar o funcionário RODRIGO 

CAMPOS AMADO, R.G. 33.690.250-5, para 

exercer o cargo em comissão de Gestor do Núcleo de 

Redes e Desenvolvimento, grupo salarial XXXVII, 

lotado na Secretaria de Gestão Pública, a partir desta 



Nº 14 - Segunda-feira, 15 de Fevereiro de 20164 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

data, retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro de 

2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 086/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

PORTARIA Nº  360/2014
(28 de março de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE

Art. 1º. Nomear ANTONIO CARLOS DA SILVA, 

R.G. 42.477.264-4, para exercer em comissão o 

cargo de Coordenador de Habitação de Interesse 

Social, grupo salarial XXXIV, lotado na Secretaria 

de Infraestrutura, Habitação e Mobilidade Urbana, 

a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 25 de 

fevereiro de 2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 735/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 28 de 

março de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= Por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco da  Rocha,  no  dia  16  de  Fevereiro  de  2016,  das 09:00  às  16:00 horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: FARMÁCIA

Class. Nome Rg Assinatura

1º LIVIA PELLIZARI SILVEIRA 40.076.777-6

2º DENIS BRANDÃO CARDOSO 49.011.485-4

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 15 de Fevereiro de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco da  Rocha,  no  dia  16  de  Fevereiro  de  2016,  das 09:00  às  16:00 horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: LOGÍSTICA

Class. Nome Rg Assinatura

1º ACACIO PAIVA LIMA 39.181.791-7

2º CAROLINE FERNANDA DOS SANTOS 39.432.116-9

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 15 de Fevereiro de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO – EDITAL 02/2015

A Prefeitura  do  Município  de  Franco  da  Rocha,  através  da  Secretaria  de

Gestão  Pública,  CONVOCA os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  no  Processo

Seletivo de Estagiário – Edital nº 02/2015 PI. Nº 7932/2015, para a área abaixo, para

comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito na Av. Liberdade, nº 261 – Centro –

Franco da  Rocha,  no  dia  16  de  Fevereiro  de  2016,  das 09:00  às  16:00 horas,  com

comprovante de matrícula do semestre atual da Instituição de Ensino, a fim de manifestar

interesse na vaga a ser oferecida.

ESTÁGIO: DIREITO

Class. Nome Rg Assinatura

4º STEFANIE LIMA DE OLIVEIRA 41.719.404-3

5º ANA PAULA DE SOUSA 39.277.210-3

6º ZOE ANDRADE DE OLIVEIRA 35.972.792-X

7º DONIZETI APARECIDO DE FARIA 26.779.379-0

8º GUILHERME AUGUSTO PEREIRA 49.606.141-0

9º JOSE ACRISIO DOS SANTOS 58.009.949-0

10º GIZELLE MOTA E VASCONCELOS 41.267.357-5

11º KATIA BEZERRA DE SOUZA 33.191.041-X

O não comparecimento em 03 (três)  dias,  a  contar  da data da publicação,

implicará na renúncia do candidato a vaga oferecida.

Franco da Rocha, 15 de Fevereiro de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município


